
Pravidla hry 
Hledej!

Základní hra
Každý hráč obdrží jednu kartu, kterou polo-

ží před sebe obrázky psů dolů. Ostatní karty se 
srovnají do jednoho balíčku tak, aby všechny byly 

obrázky psů nahoru, a balíček se umístí doprostřed 
hrací plochy. Následně všichni hráči najednou otočí kartu 
před sebou a snaží se najít psa, který je jak na jejich kartě, 
tak na svrchní kartě balíčku. Kdo ho najde, řekne jméno 
příslušného plemene, vezme si vrchní kartu balíčku, položí 
ji na kartu před sebou a hra pokračuje bez přerušení dál, 
tedy znovu všichni hledají identický psí pár atd.  

Může se také stát, že na kartě před hráčem a kartě 
na balíčku jsou shodní úplně všichni psi. V tu chví-

li může tento hráč říct „Smečka“ a bere nejen 
svrchní kartu balíčku, ale také po jedné kartě 

od všech ostatních hráčů. (Pokud „smeč-
ku“ odhalí až poté, co jiný hráč na-

šel dvojici, tak má smůlu). 



Vyhrává ten, 
kdo posbírá nejvíc karet. 

Proti všem
V této variantě hry se všechny karty rozdají 

rovným dílem mezi hráče, kteří si je srovnají do 
balíčku obrázky psů dolů. Následně všichni hráči na-

jednou otočí svrchní kartu svého balíčku a snaží se najít 
dvojici stejných psů mezi svou kartou a kartou některého 
ze soupeřů. Kdo takovou dvojici najde, řekne jméno pří-
slušného plemene a kartu si od soupeře vezme. Pokud ně-
kdo najde „smečku“, vezme si po jedné kartě od každého 
protihráče. Vítězem se stává ten, kdo posbírá nejvíc karet.

Dáreček
Hraje se stejně jako předchozí varianty, s tím rozdí-

lem, že při nalezení dvojice si kartu nevezmete, 
ale odevzdáte. Při nalezení „smečky“ ode-

vzdáte tolik karet, kolik je ve hře hráčů. 
Vyhrává ten, kdo se nejdřív zbaví 

všech karet.




